Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№  306    от  06 апреля 2022 г.                                                        р.п. Екатериновка

О результатах кластеризации

образовательных организаций

Екатериновского района

 На основании Положения о кластеризации образовательных организаций

Екатериновского муниципального района, утвержденного приказом управления

образования ЕМР № 294 от 30.03.2022 года и приказа №296 от 31.03.2022г. «О

проведении мониторинга оценки состояния общеобразовательных систем

Екатериновского муниципального района» была проведена кластеризация

образовательных организаций Екатериновского района. В целях повышения

эффективности управления системой общего образования, совершенствования

муниципальных механизмов управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты кластеризации образовательных организаций

Екатериновского района в 2022 г. (приложение№1);

2. Утвердить список  риско-ориентированных образовательных организаций в

2022 г. (приложение №2);

3. Директору МКУ МЦ УО Ледневой Л.С. использовать результаты

кластеризации при проведении анализа муниципальных управленческих

механизмов в соответствии с муниципальной Концепцией управления качеством

образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ледневу Л.С.

Приложение №1 к

приказу УО №306 от 06.04.2022 г.

Результаты кластеризации образовательных организаций

Екатериновского района в 2022 году

Общеобразовательные учреждения

№ Наименование ОУ Кол-во
баллов

Номер
кластера

1 МОУ СОШ с.Альшанка

11 2

2 МОУ СОШ с.Андреевка 6 3

3 МОУ СОШ с.Бакуры 4 3

4 МОУ СОШ с.Бутурлинка 7 3

5 МОУ СОШ с.Воронцовка 5 3

6 МОУ СОШ с.Вязовка

8 3

7 МОУ СОШ с.Галахово

5 3

8 МБОУ СОШ №1 р.п.Екатериновка

5 4

9 МОУ СОШ №2 р.п.Екатериновка

8 3

10 МОУ СОШ с.Ивановка

6 3

11 МОУ СОШ п.Индустриальный 8 3

12 МОУ СОШ с.Кипцы 4 3

13 МОУ СОШ с.Колено 7 3

14 МОУ СОШ с.Комаровка 8 3

15 МОУ СОШ с.Крутояр 8 3

16 МОУ СОШ с.Новоселовка 9 3

17 МОУ СОШ п.Прудовой 4 3

18 МБОУ СОШ с.Сластуха 6 2

19 МОУ СОШ с.Упоровка 8 2

20 МОУ СОШ п.Юбилейный 8 3

Дошкольные образовательные учреждения

№ Наименование ОУ Кол-во баллов Номер кластера

1 МДОУ д/с «Улыбка»

3 3

2 МДОУ д/с «Березка» 8 3

3 МДОУ д/с «Дюймовочка»

13 3

4 МДОУ д/с «Ивушка» 8 3

5 МДОУ д/с «Теремок» 6 3

6 МДОУ д/с с. Сластуха 4 3

Приложение №2

к приказу УО №306 от 06.04.2022

Список риско-ориентированных образовательных организаций

Екатериновского района в 2022 году

1. МОУ СОШ с.Альшанка

2.  МБОУ СОШ с.Сластуха

3. МОУ СОШ с.Упоровка